Dominica secūda post pascha

¶ Ita multa scribit in .i. sen. di. iij. Et in .ij. di. xvi. Et tercio fecit hoies i se pacatū z trāqllū ita vt corp^o hoīs z omīa mēbra eius. z sensualitas ac omēs vires aīe appetitiue z cognitīe inferiores plene et p̄mpte obedirent supioribus. s. rōnī ita vt nulla eaz moueret vnq̄s cōtra iudiciū rōnis z impiū volūtatis. s. solū vt rō indicauit ac voluntas impauit. Et p̄ter h̄ dedit deus homini multa bona a p̄ncipio. de q̄ bus nūc nō est dicēdū qz nūc non sūt tāte ad p̄positū. z illā interna pacē z subiectōz eoz plenā corpis z viriū inferiorz ad rōnē hō tādiu habuit q̄s diū obediuit z ita semp habitur^o fuisset in se et in posteris suis si sp̄ ipsi z posteris sui deo obediuisent. z sp̄ in obedientia p̄stitissent. et sic in in ocēna p̄stitissent. Et illa sūt de intēctōe Aug^o. iij. de ci. in. dei. in pluribz capitulis. **R**
¶ Scdo notādū q̄ añ petm̄ nullū fuit desiderū malū aīe aut corporis. Sed vt dicit Ysidorus de sumo bono. ca. ix. Lūta p̄ peccatū p̄mi homis p̄ pena sunt trāsata in totū humanū genus. et vt nūc raceā de in nūerabilibus alijs defectibus q̄s continue sentimus in nobis de vno solo nunc dicā qui est magis ad p̄positū meūm pro dicēdis. s. de discordia z implacabili pugna q̄ est in tra hoies Nam cū aīa recessit a deo et facta fuit sibi inobediēs. tūc in penā peccati p̄didit dñiuz sup corp^o z vires inferiores q̄ facte sūt rōni valde inobedientes vt sepe sp̄s valde impetus sit ad aliq̄d bonū q̄d noscitur faciendū z velle facere. sed caro tarda est. z ab illo retrahit et sepe

ad malū trahit animū et fortissime inclināt z sepe iudicat bonū esse sensalia. zc. Et sensus tā fortiter in illa inclinatus est. vt multoties vincat fortiter rōnem. z eā ad se trahit. aut si nō vincat tūc frequēt sensus sequit^o cū magna infirmitate. nisi anim^o p̄fectus sit in virtute. Et hāc discordiā inuit apostolus paul^o cū dixit. Caro p̄cupiscit aduersus sp̄m z sp̄s aduers^o carnē. ad Gal. vi. et ad Rom. viij. **U**l deo aliā legē in mēbris meis repugnantē legi mētis mee. De h̄ etiaz locutus est Bresto. cū dixit in fine i. eribicōz. Rato semp deſcat ad optima. **U**idēt aut in nobis aliū quidē p̄pter rationē innatā q̄d aduersat z obuiat rōni Et etiā voluit apostolus petrus cū suasset in presenti epistola abstinere a carnalibus desiderijs que militāt aduersus animā Hoc etiā conquerit de uota anima in Lanf. Filij matris mee pugauerūt p̄tra me. hoc est caro meā genita et nutrita suis malis cōcupiscētijz z sensualibus delectatōibz q̄ nititur oppugnare. **T**ercio notandū q̄ quis sic fortissime tēpre nos caro z aduerset spiritui tñ homo ei potest resistere z potest eā multū subijcere rationi et ad eius obedientiam trahere. z ad hoc hō tenetur z cū hoc homo negligit facere tūc omīs inordinatus inotus sensu alitatis z omīs operatō contra deū facta impurabit hoī ad peccatum eo q̄ istis obuiare et resistere p̄ ratōez tenebat et neglexit voluntarie dicēs. Quō debet resisti volūtati seu sensualitati. z quō debet dōmari. Inter multa alia hoc

valet potissime fm cōsiliū bri pe/
tri hic. vt abstineam⁹ a carnalibz
desiderijs z castigemus corp⁹ no/
strū rōnabiliter. qz quāto plus cō
sequimur hmōi sensuales delecta
tōnes: tāto ardētius desideram⁹
eas et cōtinua assuefactōe. z q̄ro
mollius et delicatius tractamus
corpus p multū cibū et portū deli
catos. p ocū. p molles vestes. per
supflūū sōnū z hmōi tāto plures
excitat nobis motus rōni cōtrari
os lasciuos z inordiatos z tāto re
bellius fit spiritui. sicut equus in
domitus inobediēs est sessor. qñ
aut rōnabiliter affligimns p vigi
lias. p asperitates vestitū. p labo
res corporales. p simplicē victū z p/
ccitatē. vt in illis nō q̄ramus dele
ctatiōes. sed nature necessitatē. qñ
sic facimus tūc hūilitatē caro. z re
frigescat feruor carnaliū cōcupiscē
tiarum. z sūt vires inferiores ma
gis obediētes supioribz. et facili⁹
flectunt ad vsū virtutis z reglās
rōnis. et p̄mptius subseruit spūi
ad omne opus bonū. z ipse spiritus
inquietatus a tribulationibz passi
onū sensibilū liberius elcua⁹ ad
sublimia et celestia cōtemplanda
ppter qd dicit apostolus ad Ro.
vij. Si in carnē vixeritis morie
mini. sed si spū facta carnis morti
ficaueritis viuetis. Et sequit̄ ibidē
Qui xpi sūt carnē suā crucifixerūt
cū vicijs z cōcupiscētijs suis. tales
em̄ castigat carnē nō vt occidant.
sed vt reprimāt brutales motus
qui sūt incentiuas viciōz. z hoc oi
bus nobis necessarium est. Nemo
em̄ q̄rūcumqz p̄fec⁹ q̄d in hac
mortalī vita viuūt securus est. sed
semp̄ indiget talibus ad viciōz re

pressionē. ad virtutū generatōes. z
ad genitaz cōseruationes. Lulus
exemplū habemus in brō paulo
qui licet esset electōnis vas. z p̄pa
rat⁹ in euāgeliū xpi. tñ vt ipemet
dicit. i. Lhof. ix. Castigauit corpus
suū et in fuiturē redegit et adhuc
vidit aliā legē in membris suis re
pugnātem legi mētis sue et captū
uantē in lege peccati. Item mult
ta aduersa sustinuit et valde dura
passus ē. vt puta nuditatē. ieiunia.
famē carcerem flagella supplicia z
alia multa que enumerat in sc̄da
epistola ad Lhof. xij. **M** Ex
quo cōsiderare possumus q̄ neces
saria est nobis stricta disciplina.
exq̄ in nobis adhuc tā impfectus
est spiritus. et tā acriter cōcupiscat
aduersus spiritū caro in pctō nu
trita z mala cōsuetudine viciata.
Et si in p̄ncipio hmōi afflictio cor
poris z fuga carnaliū delectatio
nūz hoi gravis videat̄ vt aliquale
etiā capiti aut alteri⁹ ptis ingerat
dolorē. nō debet hō statim defice
re. tāqz ultra vires suas sit. Mult
ta em̄ pōt sustinere natura. qd pa
ter de abstinentijs z alijs duris que
sepe diu sustinet homines in via vt
paupes. aut in carceribus positi
et patet in abstinentijs quas faciūt
aliqui. p sanitate eorūz cōseruāda
et recipanda. et patz de mltis ma
gnis laboribus z piculis quos su
stinēt multi p tpalibus rebus ac
quirendis z obseruandis in mari
in terra. in vent⁹ in pluuijs die ac
nocte. Cogitet ergo homo q̄ si tā
ta sustinet homines inuiti. quanta
possent volūtarie si suas vires p
barent. et de suā potētia exiri vel
lent. Unde Bern. Ignosce dñe

Dñica tercia post Pasca

Ignosce dissimulamus: tergiverla
mur etiã in his que ad te p̄tinent
vire est q̄ velit experire quid possit.
Dicũt filij Zebedei **Matth. xxij.**
Possumus h̄bere calicẽ passiois
et nos nõ possumus leuẽ abstinẽ
tiam sustinere. Dicit Paulus ad
phil. iij. Omnia possumus in eo q̄
nos cõfortat. et nos quibus nõ q̄
deest diuinũ auxiliũ diffidimus
nos pauca posse. p̄culdubio pos
sumus multa. sed nolimus. Et q̄
nõ posse nõ est in causa. cũ nõ vel
le sit in culpa. vt vult Hiero. Logi
tet etiã homo q̄ si tãta sustinẽt ho
mines p̄ sanitate corpus. p̄ cõgre
gatione z cõseruatõne t̄paliũ rerũ
quãta merito sustinẽt p̄ salute ani
me q̄ in cõpatõne meliora sũt ho
nis corporeis. qz eterna sunt. Cor
pus vero hodie est et cras putre
scit. et in cinerẽ reuertetur. Logitet
quoqz hõ q̄ si tanta sustinẽt homi
nes et faciũt ex dilectõne creatariũ
rerũ q̄ta merito paterẽt et age
rẽt p̄ deo sũmo bono et possẽt ex
eius amore. amantibus em̄ nihil
est difficile et nullus labor durus
Vñ Hiero. in epistola ad Eusto
chiũ virginẽ. Amemus x̄pm̄ eius
qz semp̄ inquiramus amplexus.
et facile videbĩt om̄ia difficile. bre
uia putabim̄ om̄ia que lõga sunt
z iaculo illius vulnerati p̄ horaz
momẽta dicemus. Ne mihi qz
incolatus meus plongat̄ est. Nõ
sũt cõdigne passiones huius t̄pis
ad futurã gloriã que revelabitur
in nobis. Logitet itez hõ vitã san
ctoꝝ patrũ quãtũ isti sustinuerũt
qui fuerũt homines similes nob
De quibus Bern. O q̄ discamus
ob illis qui in diebõ antonij cri

terũt monachi. Siquidẽ isti tãta
auditate panẽ animaz p̄cipiebãt
vt corpis obliti abuz diẽ quoqz ie
iunt trãserũt. Et Eusebiũ in secõ
libro ecclesiastice historie in ca. xv.
loquẽs de victu et vitibus relecti
onis deuotoꝝum p̄mitiue ecclesie
dicit aliquos eozũ post tres dies
aut plures sũp̄sisse nõ taz deside
rati quãqz necessariũ cibũ. Et di
cit. q̄ nullus ex his gustauerit car
nem aut vinũ. sed aqua fuit eis po
tus. z panis cũ sale z y sopo cibus.
dicatur de sancto paulo. Nec nõ
dico q̄ oporteat omnes sic facere.
imo nec oibõ expediret. sed vt di
xi vt noscam̄ q̄ natura nõ est tã
te debilitatis qui multa sustinere
possumus si vellemus. Logitet in
super breuitatẽ carnaliũ desiderio
rũ. sed z totiũ vite et acerbitatẽ
intermiãibile in fernalis cruciatũ
in quo erit intolerabilis dolor z
mors corpis z anime sine spe ve
nie et misericordie. Et postremo co
gitet hõ huius laboris breuitatẽ
z inestãbilis p̄mij eternitatẽ. quẽ
nec auris audiuit. zc. De q̄ p̄tine
audistis. ita em̄ misericors dñs di
spõsũt. z t̄ps p̄mij sempiternũ
Qñ q̄ t̄p̄s p̄mij hõ de cõcupiscen
tĩs carnis. aut astutijs et decepti
onibus diaboli. tũc cogitet hec et
alia hmõi. et illis armatus virilẽ
resistit **N** Et notãdũ q̄ nõ
tenemur nec possum̄ sic abstinere
a carnalibõ delectatõibõ vt nun
q̄ sentiamus. qz op̄ret comedere
dormire z alia vite necessaria exc
cere in quibõ q̄to ordinatus viu
mus. tãto maiorẽ z naturalioꝝ
delectatõnẽ sentim̄. Et iõ t̄pato
panis suauioꝝ est q̄ crapuloso pul

li. et necessaria nature isti delecta-
biliter sumunt cū alijs supflua fasti-
dunt. Sed ita debemus abstinere
a carnalibus desiderijs vt nō que-
ramus talia. vt. s. nō comedamus
ppf delectari. s. solus ppf nature
necessitatē. Itē finis hominis est
ad hoc institutus vt exerceat bona
opa et acquirat virtutes et ad hoc
data est sibi rō et omnia alia sibi da-
ta sunt vt spiritui seruiāt. Et ergo
homini cū magna discretioe op^o
est vt corpus sic prudenter regat
et in tali robore et sanitate teneat i
q̄ maxime deseruit ad spūalia pro-
sequenda et vicia cauēda: et ad pa-
genda que sibi facienda incūbunt
Sicut et corpus nimis molliter
tractatū: et pinguitē pastū rebel-
lat spiritui vt dictū est: et impedit
a bonis. Sic nimis debilitatū p
supflua afflicciones deficit. nec
potest subservire ad opa bona. et
sic spūalem pfectū impedit. Uñ
Ambro. super eplam ad Ty. dicit
Prudenter sibi seruire vult deus
tentandus est enim vt si fieri po-
test ceptum obsequitū gradatim
prouehatur et non p immodera-
tiam minuat. Et Irido. de sum-
mo bono libro. v. ca. xlv. Sollici-
ta discretione carnis est materies
moderanda. scz ne aut integre ex-
tinguatur. aut immoderate laze-
tur. Nam infirmitate carnis pre-
ualente ad pfectionē ptingere nō
potest. nam quāvis etc. Et ergo in
vsu necessariorū vite seruire debe-
mus regulā Augustini quam dat
de cibis sumēdis. quia dicit. ad ci-
bos sumendos accedere debem⁹
sicut ad medicinam. Valde enim
conamur tantum solum de me-

dicina sumere quantum congruit p
sanitate corporis ne nimis sumēdo
corpus amplius grauem⁹ et min-
sumēdo nihil proficiat in nobis.
Sic cibū sumere debemus q̄tus
sufficit p sustentatōe corporis et cō-
gruat sanitati ipsius ad seruiendū
spiritui ne nimis sumēdo deficiat
virtus et spūale pfectū impediatur.

Dñica tertia post pascha

Sermo. xliiij.

Modicum et

in tā nō videbitis me. et iterū
modicū et videbitis me.

Joh. xvi. Uidem⁹ p expientia q̄
sicut res amota p sui pñtiam dele-
ctat. sic p eius absentia contristat.
Christ⁹ s̄ sc̄s q̄ sua pñtia corpal
erat delectabilis suis discipulis et
q̄ sua absentia corpal q̄ instabat
p mortē discipuli turbauerat sic pi-
us et benignus mgt eos cōsolat p
dicēs eis illā subtractōz nō esse p/
petuā. s. ad tps. nec lōgū s. breue
Dic̄ q̄ modicū] supple ē tps et tā
istat i q̄ tpe lūo videbitis me] Per
illō modicū itelligit tps ab hora
mortis vsqz ad resurrectōis horā. et
sic ē sensus [Modicū] etc. i. tps in
q̄ nō vide. me p subtractōes a vob
i mea morte erit breue [Et iterū
modicū et vi. me] Per illō modi-
cū itelligit tps ab hora resurrecti-
onis sue vsqz ad ascēsiōz suā. qz tūc
itez viderunt eum eo q̄ tūc ap-
paruit eis frequē loqns d̄ reḡ dī.
z illō tps fuit modicū p ppariōes
ad tps seqns vsqz i finē mōi. iō se-
q̄] qz vado ad p̄es] q. d. Dñi ascē-
dā i celū tūc n̄ videbitis me vsqz in
finē mūdi i resurrectōe ḡali. nā p
illō tps n̄ videbit corpal et sensibilz

Dominica sc̄da post pasca

Presentia in propria forma et cōf̄ ab
oib̄us quib̄us et sp̄ali apparuerit et
apparere possit aliquib̄us an̄ illud
t̄ps. sicut br̄o ioh̄i euāgeliste appa
ruit qūn̄ eū ad se uocauit. et br̄o pe
tro ad p̄ces fidelium exēute urbes a
facie neronis apparuit dñs. Lūi
petrus dixit. Dñe quo vadis etc.

D Et notandū. licet dñs aliq̄/
bus apparuerit et adhuc ex sp̄ali
gr̄a apparere possit amicis suis.
caute tñ se habēdū est in h̄mōi vi
sionib̄. qz etiā diabol⁹ talib̄ se i/
miscet. et p̄ plures apparitōnes tē
p̄tat vt in errorem et pctā ducat.
Scribit em̄. ij. ad Cor. xi. q̄ an/
gelus sathane trāfiguratur se i an/
gelū lucis. qz ex diuina p̄missione
assumit sibi corpus in q̄ aliquan/
do simulat p̄sonā xp̄i aut alterius
Et sic apparuit br̄o martino et mlt̄is
alijs. et multos deceptit aliqñ in/
uisibiliter informādo cū uoce au/
dibili. sicut br̄o fr̄acisco uolens eū
retrahere a penitētie rigore. et mlt̄
tis alijs modis nitit̄ decipere. Di/
ceres ex quo ita est q̄ dñs aliquā/
do se apparuit aliquib̄ et adhuc
apparere p̄t. et etiā diabol⁹ quib̄
deceptorie apparuit etiā in perso/
na xp̄i. Si ergo aliqñ talis appa/
ritio fieret alicui quō dberet se ad
oēs eas habere. Rñdet̄ fm̄ q̄ le/
git̄ ex dictis scrī Bonauē. in. iij. di.
ix. et dicit̄ primo. si alicui cōtinger̄
talis apparitio nō debet statim ei
credere nec illud vt xp̄m adorare.
sed ex quo est res insolita dz credu
litate suā suspēdere et debz cogita/
re quō dicit̄ b̄t̄is ioh̄es in p̄ma ca
nonica. c. iij. Nolite om̄i sp̄i cre/
dere sed pbare sp̄s an̄ ex dō sint
Etiā dñs inculcat nobis. multoni

ens em̄ dicit̄ in euāgelio q̄ mlti i
noie suo sūt uenturi mēdānt. Ita
etiā sancti facientes in talib̄ casti/
bus simulatōes diaboli cognoue
rūt et eū a se fugauerūt. Legit̄ em̄
de br̄o martino q̄ quadā die dia/
bolus in forma regis purpura et
diademate et aureis caligis orna/
tus sereno ore et leto sibi apparuit
Lūqz diu ambo tacuissent Mar
tine agnosce quem colis. xp̄s ego
sum descēsurus ad terras pri⁹ n/
bi me manifestare uolui. Ad h̄ cū
martinus amirās taceret. rursus
ait. Martine cur dubitas credere
cū me uideas christus ego sū.
Ipe sp̄s sancto doctus ait. Dñs te/
us christ⁹ nō se purpuratū aut di
ademate reniten tē futur⁹ p̄dixit
ego xp̄m in ea forma q̄ passus est
nisi crucis stigmata p̄ferentē non
credā inuenisse. Ad hanc uocē ille
disparuit et totā cellā feroze reple
uit. Sicigit̄ debet hō nō p̄cipitan
ter agere. sed ex quo res est insolita
et incōsuetā debet suspēdere credu
litate. qz q̄ talibus raris cito cre/
dit leuis est corde. Secūdo debet
p̄ deuotā oratōem ad dñm recur
rere vt cor ip̄ius illuminet. et qd̄
facere debeat oñdat. Dñs aut̄ fa
ciēs quō in se est et deuote ad ip̄m
recurrētes cōsueuit dirigere. erudi
re et adiuuare. aliquādo p̄ internā
inspiratōnem. aut dirigendo ad
aliquem hoīez qui possit adiuua
re sicut fecit de corneho. aut flectē
de intellectu hoīs ad aliquē pas/
sum scripture aut ad aliquā histo
riam. et cuius cōsideratōne dirigit̄
tur et adiuuat̄. aut aliquo alio mō
sibi placenti. ¶ Secūdo dicit̄ idem
doctor q̄ h̄mōi apparitōnes n̄ sūt

desiderade vt fiant. qz qui eas de
siderat verisimiliter inflat⁹ est cor
de cum putat se ad hmōi visiones
et reuelatōes ydoneū. Tercio di/
cit. si fiant sunt ex hūilitate potius
formidande. ita enī maria virgo
turbata est in sermōe angeli z co
gitabat qualis esset ista saluatio.
Unde btūs Bern. de natiui. dñi
dicit. Maria nō altū sapit ita vt
etiā saluatiōem angelicā vereat. si
cur in q̄t euangelista. Maria cogi
tans q̄lis esset illa saluatio. nimi
rū indignam se saluatiōe angeli/
ca reputabat. et forsitan talia me/
ditabat. Unde hoc mihi vt veniat
angelus dñi ad me. Sic ignē nar/
rat de quodā patre sancto q̄ cū ei
diabolus in specie christi appare/
ret ille clausis oculis dixit se i hac
vita nolle xpm videre. ac diabol⁹
eius humilitate cōfusus statim eua
nuit. Ecōtra de pluribz narrat q̄
se ad hmōi visiones idoneos re/
putabant z eas desiderauerunt q̄
in multas insanias z errores sūt
p̄cipitati. Hoc dixi ad incitādum
hoies ne in hmōi rebus sint leues
z p̄cipites ad cito credendū aut si
militer adorandū. aut ad statim fa/
ciendū quod illud visū suadz aut
iubet. et dixi specialiter p̄pter ali/
quos hoies singulares. inueniūt
nanqz aliq̄ hoies qui postq̄ vt eis
videt̄ diu pure z abstracte vixerūt
tantā habent cōplacētā in vita
sua q̄ putant molestias tēptatio
nū tā merito circa eos cessare de/
bere z deū nō debere p̄mittere vt
tēprent. nō cōsiderantes quō san/
cto paulo stimulus datus fuit in
custodiā hūilitatis. p̄ cuius ablati
one cū oraret fuit sibi respōsū. zc.

Et aliqñ etiā ad hoc deueniūt q̄
desiderant visionē habere z orant
vt eis fiant. quod vt dictū est et su
pbia p̄cedit. Ideo deus in ira sua
aliqñ p̄mittit fantasticas appari
tiones vnde cūqz immitti vt fiant
deliri et fatui q̄ indebite cupiebāt
esse vates. Aliqñ etiā sic se putāt ali
quādo familiares esse deo vt lex
uissime credant ipm semp spūalē
et supnaturaliter ac miraculose cir
ca eos singulariter agere. z deside/
rāt etiā aliqñ sine causa circa se mi
racula fieri q̄ est vna spēs tēptā/
di deum. cū. s. hō obmittit q̄d hu
mano mō facere pōt z totū com
mittit deo. Sunt etiā aliqñ ita pro
prie prudēte innitētes. vt etiā bo
norū hominū z discretorū cōsilia
p̄ nihilo repurent et ideo seq̄ con/
temnant etiā frivole z sine discus/
sione. imo cum aliqñ amonentur
vt aliqd de ipoz vita mutent po/
tissime in austeritate nimia tunc
respōdent. Ego habeo bonā intē/
tionem. Ego facio propter deū ipē
nō p̄mittit me deficere aut errare
Nōne illa est q̄dā supbia et qua
purant se sic iustos z deo placen/
tes vt eos non p̄mittat errare aut
deficere. Nonne est etiā temptatō
dei cū omisso imo spreto aliorum
cōsilio cōmittūt se soli deo. Non/
ne etiā illud est in eis gravis error
q̄ credunt ad bonitatē opis suffi
cere bonitatē intentōis. cū multē
alie requirant circūstantie. Sicut
Job postq̄ enūeravit magna ope
ra que indubie bona fecit intentō
ne statim subiunxit. Verebar oīa
opera mea. sic et tales merito ve
rerenf opera sua z nō certificarent
se de eis. P̄ Circa p̄dictum

Dominica tertia post pascha

tertū. **I**teꝝ modicū et videbitis me qꝫ vado ad patrē. Diceret aliqꝫ. Erquo christus ex gratia speciali aliqꝫ appuit aut apparere posset aliqꝫbus ꝛc. Et cū diabolus soler hoies i hoc aliqꝫ deape. Que ritur si diabolus tráformat se. et apparet homi etiā in forma christi an homo peccaret ipm adorando. Rñdet Bonauen. in. iij. di. ix. **D**upliciter cōtingit honorē laurie exhiberi diabolo aduersario christi. Uno mō simpliciter. Alio mō sub conditōe. Simpliciter tunc nō potest esse sine peccato. qꝫ exhibet cultus latrualteri qꝫ deo. Et ideo ibi est cultus ydolatrie. nec exarsat homo rōe ignorātie. Habet enī triplex adiutoriū p qd potest errore vitare. Primū est remediū sacre scripture que incātar hoies. Multoties ei dicit qꝫ multi i xpi noie sunt venturi mendacē. Secundū est remediū orōis interne. qua homo ad deū debet recurrere vt cor ei illuminet. Tertiū est suspēsiō credulitatis sue. Nō em debet homo omni spiritui credere. sed pbare si ex deo sint. Qui em cito credit leuis ē corde. 2 fortassis ē inflatꝫ corde in talibꝫ raris 2 iconfuetis dū ad tales visiones 2 reuelatōnes idoneū se reputat. Vñ tales apparitōnes potius sunt formidande qꝫ desiderāde. sicut de hstari dictū est vt auditis. Si aut adoraz ipm sub cōditiōe actualiter cōsiderata. tūc nō adorat luciferū. sed xpm magꝫ. qꝫ nō stat ad oratōem nisi stante conditōe. et ad denm refert adoratiōis impliatio. Si autē adorat sub conditōe solū habitualiter 2 siderata il

lud sufficit ad vitandū peccatū re spectu huius apparitiōis insolite 2 insuetead quā nō debet seq adoratō pcpitāter. sed cū maturitate pua 2 oratione. Consecratio autē hostie est cōsuetā. iō sufficit qꝫ adorantes in habitu habeāt hanc cōditōem si debito mō cōsecratio facta est. cū qua conditōe oēs fideles vadunt ad eccliam ad orādus christū sub sacramēto. **N**ec Bonauertura. **A**lter possunt exponi illa verba vt p primū modicū intelligat tpus ab illa hora in qꝫ dominus loquebat discipul suis vsqꝫ ad suam mortē 2 sepulturam. quia in eo videbant eū. et sub illo subtractus est eis vt ipm p triduum nō viderent. **Vñ** Bed. **Q**uia tentus in illa nocte a iudeis 2 mane crucifixus et sepultꝫ ab hñis est seclusus obrutibꝫ. Et p secundū modicū intelligit tpus ab hora sepulture vsqꝫ ad horā resurrectōis. Post qd viderūt christum 2 pꝛ expositio. **P**redicta xpi verba erāt discipul obscura anteqꝫ esset oꝫeimplētū. **Q**uia sꝫm **C**hris. Tristitia mortis xpi amouebat intelligentiā a mentiꝫ discipulorū. 2 etiā quia videbat eis quō in xpi verbis esset quedā cōtrarietas cū dixit. **M**odicū et non videbitis me 2 iteꝝ modicū et videbitis me] quia nō sciuerūt illa referre ad diuersa tpa. Et ideo sequit in littera. **D**ixerūt ergo discipuli eiꝫ ad inuicem. **Q**uid est hoc qd dicit nob modicū et nō videbitis me. Et iterū modicū 2 vide. me. qꝫ va. ad p **D**ixerūt qꝫ. **Q**uid est quod dicit nobis modicū nescimꝫ qd loqꝫr. **Q** Est questio qꝫe voluit resur

Sermo

XLIII

gere et nō pon^o resurrectōez suam
 vsq; in finē mundi differre. Vide
 omelia circa dñicā primā post pa
 sca. Et nota q̄ adhuc tercio modo
 pñt̄ f̄m Aug. et Alchuinū ep̄o /
 ni dicta verba christi. vt sit sensus
 [Modicū] supple t̄pus sup̄est. s.
 vsq; ad ascensionē meā. et [tūc nō
 videbitis me] q̄ dñi viuetis i car
 ne. quia ascendo ad patrē post q̄
 draginta dies [Et itez modicum
 videbitis me] in regno celoz [qz
 vado ad patrē] Et illam expositō
 nem videt dñs innuere in his q̄ se
 quunt̄ dicēs ap̄los debere plāge
 re z tristari in modicu vite tēpor
 p̄sentis ad modū parietis mulie
 ris. sed postea eternaliter gauisuri
 sunt in gloria. ¶ Et nota q̄ modi
 ca et breuis est plens hois vita. z
 ita deus ordinauit. Primo vt ho
 mines p̄sentē vitā breuē cōtemne
 rent z celestē eternā desiderarent.
 Secūdo vt homines illud tēpus
 modicū totū ad dēi opus expen
 derent. Si enim longa esset vita
 nostra forte tederet aliquē diu bñ
 opari. nūc breuis est et ideo tota
 deo attribuat̄. Terco vt hō cit^o
 temprationēs et picula euadat. to
 ta em̄ plens vita piculis et tēpra
 tionibus est exposita. Tercūdit em̄
 diabolus laq̄os in omni creatura
 vt artius tēpter. ex quo scit q̄ mo
 dicū est tēpus vite nostre. et q̄ ci
 to euademus man^o eius. Quar
 to vt deus homines cito ad sere
 ducet. Sicut em̄ q̄ aliq̄s diligūt
 non diu sine eis esse volūt. Joh.
 xvij. Pater quos dedisti mihi vo
 lo vt vbi ego sum illie mecu sint.
 Quinto vt hoies modicū labora
 rent. et ip̄e. p̄ modico labore mul
 tum retribuere mercedis quia nō

sunt cōdigne passiones hui^o t̄pis
 ad futurā zc. Sequit̄ [Cognouit
 aut̄ iesus qz voluerūt eū interro
 gare] hōc cognouit virtute diuina
 tis cui^o p̄pñū est cognoscere secre
 ta cordiū [Et ideo dixit eis] p̄uent
 endo eoz interrogatōem vt oñde
 ret se scire mentis eoz intentiōez.
 [Amen amen. i. vere] dico vobis
 qz plorabit̄ et flebit̄ vos [q. d.
 Per hoc qd̄ dixi] [Modicū z nō
 vide. zc.] intelligit̄ t̄pus mee mor
 tis vsq; ad resurrectōem in q̄ fle
 bitis. p̄pter meā absentā [mūdius
 aut̄ gaudebit] qz in triduo mortis
 iudei mūdialiter viuetes sunt ga
 uisi credentes se se xpm̄ totalz exti
 xisse et nomen suū totaliter dele
 uisse. Vniuersalr̄ mūdius. i. mali q̄
 sunt in mūdo gaudebūt in pseu
 rōe iustoz vel gaudebūt in rebus
 mūdantis [Vos at̄ tristabim̄]
 de passionibz q̄s in mūdo sustine
 bitis vel de occasione mea. Sic et
 scri tristat̄ d̄ sibi illar̄ passioibz z d̄
 pctis [s; tristitia v̄sa v̄tet̄ i gau.]
 Quia i t̄pe q̄ eis dñs p̄ resurrecti
 onē appuit gauisi s̄ v̄so dñō z v̄
 tra tristitia scōz v̄tet̄ i gaudiū fu
 ture vite. z gl̄ie. z seq̄tur. [Mlier
 cū parit tristitia bz. qz ve. b. a^o. cū
 at̄ pepit. tā n̄ mem̄t̄ p̄ssure p̄ gau
 dio. qz nar^o ē hō i m̄d̄z] qd̄ dixit d̄
 clarat exēplo ml̄ier̄ pturic̄. q. d.
 Sic ml̄ier i ptu tristitia parit. s; il
 lā f̄sticia ab̄forz bz gaudiū sup̄uent
 ens i natiuitate p̄ueri. sic vos fide
 les tristitia hēbit̄ i mea passioe et
 morte. s; gaudebitis i mea f̄surre
 ctōne que est tanq̄ natiuitas ho
 minis d̄ vita mortali ad immorta
 lem. Ad illam tristitiam aprat ex
 emplū vt sequitur. [Et vos tristi
 tiam habebitis.] s. t̄pe mee passi

Dominica tertia p^a pascha

onis. Iterū autē videbo vos. Ihesus post resurrectionē et gaudebit cor vestrū. et gaudiū vestrū nemo tollet a vob. Iqz vita xpi de qua gaudebant nō fuit amplius auferēda. Et illud gaudiū apostolorū de vitione xpi fuit inchoatū in xpi resurrectione et in glia ascensionis cōsummatū. et sic perpetuātū. **R.** Et notādū qd fin hac tertiā expositionē plena est pñs vita penalitativis et defectibus. aduersitatibus et miseris quibus hō cōteritur. et nūqz in eodē statu pmanz. vt dicit Job. xiiij. sed iā calet. iā friger. iā sitit. iā esurit. iā timet. iā tristat. iā dolet et infirmat. iā afficitur aut. fatigat. et nihil est in hac vita stabile et totalitē placēs. sed oīa pñtia carnalia aut mūdana sūt quasi qbusdā amaritudinibus morza cibis et pūgitiuis cōsperfa. Sed dicerēs. Quare deus voluit breuē hominis vitā tā penalē facere. et multis miscere malū. Rūdet et vilbelimus de vicis et virtutibus. pte. i. in materia de pudentia. Qd diuina pudentia et paterna sollicitudo creatoris ita ordinauit ad multiplex bonū hominū. Quis em̄ nō videat qd si mundus ille nō haberet nisi pacem dulcedinē et delicias inseparabili adberentia in se detineret homines et a bonis futuris et virtutibus tante auerteret vt forte nulli bas vel illa curarent. aut auferrent hominibus bona felicitatis eterne. ppter quod tamē solus creatus est. et inferret sibi malū damnatōis eterne quo nullū peius. benignissim^o creator vitā illam amaricare voluit. ne sua dulcedine alliceret ad se homines et sic eos a bono ad qd

ipōs creauit auerteret. et in malū contrariū eisdem pbraberet. sed suis amaritudinibus et quasi aculeis que quodāmodo animos hominū a se repelleret. et ad spiritualia bona et eterna faceret aspirare. Hic predictus doctor plura ponit exempla. Primum est. Nutriū videns paruulū tempe ab lactationis dulcedine lactis adeo allectū. vt ab eo se separari nō permittat. nec ad solidiorē ac conuenientiorē cibū inclinari velle. sūmitates papillarum aliqua aspergite amaritudine quā paruulus sentiens in papillis sponte eas deserit et refugit et ad mensam patris inhiat. et postea comedit. Ita pater misericordiarū volens homines ab lactare. et ab vberibus huius seculi. et ab amore presentium fin solū sensum carnaliter atqz seculariter delectantiū separare et eos assuefacere ad solidos cibos spiritualium deliciarum et ad mensam celestem prouocare. ipsa delectabilia presentia corporalia et secularia aspergit multis amaritudinibus. scilicet tribulationibus. aduersitatibus. &c. Sed videris qd paruuli ita aliquando anhelant ad vbera carnalia matrū vt inconsolabiliter fleāt cū ista eis auferuntur aut negant. et signant illos qui corpore grandē et aliquando capitibus canī tā pueriles sūt moribus vt ita adherēt amore pñtibz delectatiōibz. qd etiā cū euulati et lachrymis luceāt ablata sibi spalia aut negata siue nō concessa. quis vtiqz tanto minus sunt capaces solide resurrectionis spiritualium deliciarum quanto plus inhiant

Sermo

XLV

verberibus presentium delectationum. dicente Beato. Quam unumquodque plus delectat in infimis tanto minus capit de celestibus et supernis. Secundo exemplum. per familias videns filium in loco periculo accepto gladio ipsum crebro percussit. absterret eum id est atque diffugat. Ita deus omnipotens pater noster cui manifesta sunt omnia pericula. omniaque noxia huius habitacionis multa percussit flagella. scilicet per silentia. lites. famem. infirmitates. mortem persecuciones. oppressiones etc. quibus flagellat homines absterret et diffugat ne adhereant. Tercium exemplum est de vino valde inebriatio et atque tripante fortitudinem vini. Ubi voluptates carnales et seculares inebriant usque ad brutale insipientiam insaniam atque demenciam. in hoc sunt similes vino fortissimo et maxime inebriatio. tribulationes vero et adversitates et dolores etc. faciunt hominem quasi sobrium. et redunt ad eum et deum cognoscentem ac querentem. Unde psalmista. Multiplicatae sunt infirmitates eorum postea acceleraverunt. Et iterum. Imple facies eorum ignominia et querent nomen tuum domine. Et in libro tribulationes mundi simillime sunt aquae fortitudinem vini tripantis. modo per familias frequenter si vinum apponendum alumnis suis aut filiis sciat esse noxium. ipsis propter sui fortitudinem et vini inebriationem vniuersis tripante mirtura atque. Ita pater noster celestis facies voluptates seculi nobis percussio. nocissimas esse eas nobis tripante admixtione multarum amaritudinum. Hoc ideo dixit et eis cognoscerem et laudarem diuinam voluntatem et bonitatem que tam multipliciter. nobis contulit qui

bene iuuaremur et incitaremur ad merendum salutem nostram quam nihil melius esse potest. Secundo vero ut ex eis laudarem diuinam providentiam quam in rebus nihil frustra esse sinit. sed ita sapienter omnia ordinavit et disposuit ut non solum bona sed etiam in se mala ad multiplicem nostram perveniant perfectum. Et tertio ut de cetero non murmuramus sub flagellis dei. sed illa non solum libenter sed etiam gaudent sustinere certi quod ipsa et propria provisione ordinant ad multiplicem nostram perfectum etiam nobis adhuc incognitum. ut ad perveniendum alicuius mali quod aliter inciderem. aut ad promotionem alicuius boni quod aliter negligere. Quamvis autem dominus omnipotens vitas presentem sic ex causis predictis amari cavet non tamen ea totam a mara fecit et penale sed amaritudinibus permiscuit multa et dulcia suavitatis et delectabilia. ut sunt abusus potestatis somnus. quies pax et securitas. et alia multa nobis perveniencia et delectabilia contulit quam tamen omnia non sunt nisi quodam aspectibus permixta et odores prenuos respectu immense diuine suavitatis. ut ait Augustinus. quod aliquid in illa regione aspectus. Et in primo libro de vera religione dicit. Ne illis quae severtunt a lumine tuo et in carnali suo opere velut in umbra sua deseri delectant. Ubi tamen habent quod eos delectet de circumfulgentia lucis tue ac si dices res de circumfulgentia suavitatis tue. ut exponit vultus. in tractatu de virtutibus. Sic ergo omnis suavitas huius mundi et quicquamque creaturarum est velut aspectus. modica et odor tenuis et vestigium minimum diuine suavitatis. et huiusmodi suavitas quicquamque creaturarum est nobis ad bene data a diuina laud

Dominica quarta post pascha

gitate vt nos alliciat inuiter z fer
ueter tēdere facit ad plenitudines
suauitatis immense a quo totū stil
lauit et effluxit .recte eo mō q̄ o/
dor ipm odoratē alliciat ad odora
bile a q̄ effundit .et aspsio ad ple
nitudinē a q̄ stillauit z vestigium
ad impmentē illud . Sic ergo esu
riēs aut sitiēs nō est cōtētus aspsi
one plenitudis quaz nititē habere
nec odore aut sapore cibi aut po
tus . sed p̄ hec icitatē vt magis desi
deret z seruētē tēdat in ista . z sicut
venator nō ē cōtētus fere vestigio
sed p̄ illud manu ducit z incitatur
ad ferā infectādā . Sic nos hoīes
nō debemus cōtenti esse nec siste
re i suauitatibz p̄sentū rerū puis
nec eas p̄pter se q̄rere . s̄ debem⁹
p̄ eas cōmoneri ad cognoscenduz
z tota mēte q̄rendū plenitudines
imenseitatis diuīe suauitatis B q̄
omīa illa tāq̄ vestigia z odores te
nyes derivata sūt cuius tñ cōtra
riū multi faciūt . q̄ spreto diuīe su
auitatis fonte copiosissimo acre
dūdāntissimo aspsioēs p̄dictas līn
gūt tota mēte adherēt ac imergū
tur . imo in eis inebriāt vt ad om
nes brutales in spīcīas insanīat .
Et est merito miserāda miserabil
illa tante multitudinis hominū ca
picio et immersio demētīssima in
vna guttula suauitatis quā p̄fert
abyssali fonti diuīe suauitatis . imo
p̄pter istā guttulā nihil curant
vb̄tate dom⁹ dei et torrentē vo
luptatis : q̄bus potādī z inebriādī
sunt oēs electi . iuxta illud ps̄ . Ine
briabunt ab vb̄tate dom⁹ tue .
et torrente voluptatis tue pota
bis eos .

Dñica q̄rta p̄ pascha

Sermo xlv

Uado ad eū

Joh. 16.

q̄ me misit . z nemo ex
vobis interrogat zc . Jo
han. xvi. S Dñs n̄r aū hoc
euangeliū dixit apl̄s de tribula
tionibz eorū futuris . z quō infre
ctores eoz reputarēt se obsequiū
p̄stare dō . z h̄ videbat apl̄s nimis
duz . Postea subiunxit de recessu
suo . cū dixit i hodierno euāgelio .
[Uado ad eū q̄ me misit] . i . ascē
do in primo ad p̄em . Discipuli
aūt adhuc imperfecti de p̄mo valō
terrīti fuerūt . eo q̄ videbat eis ni
mis durū et extraneū . Et de scō
valde tristati fuerūt . eo q̄ spera
bāt p̄sentia xp̄i in tribulatioibz cō
solari . z ideo exist̄ duobz atterriti
totalz obmutuēr . z iō dñs expro
brādo dixit eis [Et nemo ex vob
interrogat me q̄ vadis .] s̄ hoc iō
est [qz hec locut⁹ sum vobis] de
tribulatioibz futuris z recessu meo .
ideo [tristitia i pleuit cor vestrum .
Sed ego v̄ta tē dico vobis . expe
dit vobis vt ego vadā . si em̄ n̄ ab
iero pacitus nō veniet i vos . Si
aūt abiero mittā eū ad vos] **Di**
ceres . nunq̄ dñs i terra positus
poterat apl̄s mittere sp̄m sanctū
Rūdet q̄ potuit sicut z p̄ resur
rectionē suā insufflauit z dixit . Ac
cipite sp̄m sanctū q̄z remisit̄ zc
Sic ḡ in trā positus dabat sp̄m
sanctū sine q̄ nō fuissent in ḡa et
sine pctō mortali . S̄ nō dedit eis
in tāta p̄fectōe et abūdātia dono
rū sicut post ascēsiōem suā . nec tūc
fuerūt apti ad tātā abūdātiā sp̄i
ritus sancti . eo q̄ affectio carnal̄ quā
habebāt ad hūanitatē xp̄i quam

exteri⁹ cernebāt i eis feruorē dile
 ctionis spūaliū remittebat fidem
 diuitatis. Quādiu em̄ delectabāt
 in p̄fentiali forma hūanitatē xp̄i.
 tādiu min⁹ p̄fecte intuebāt i eodē
 formā diuitatis. **Uñ Aug. 2 bed.**
 Nisi aspectibz corpaliū humana
 forma subtraheret sp̄ carnalē dile
 ctionē. nec ita spūalē diuinum ali
 qd cogitare potuissent. q̄diu em̄
 deū et hoīem secū cōuersantē con
 uelcentē et colloq̄ntē habebāt ei⁹
 p̄sentia delectati min⁹ ad sciēdūz
 diuinitatē oculos mentē erigebāt.
**Postq̄z aut̄ dñicū corpus ad de/
 xtrā patr̄ collocare nouerūt illuc
 totū suū desiderū transulerūt q̄
 caput p̄cessisse cognouerūt. Juxta
 hoc qd̄ alibi audierūt Math. vi.**
Ubi est thesaur⁹ tuus ibi z cor tu
um. iōqz tā capaces facti erāt non
yltra de morte cōtristati. s̄ de pro
missiōis ei⁹ munere lenificati luca
attestāte q̄ ait Act. i. Et factū ē dū
bñdiceret illis recessit ab eis z fere
bat in celū. z ip̄i adorātes regressi
sunt in hierl̄m cū gaudio magno
**Et h̄ potest cōsiderare exq̄ eleva/
 tio mentis ad celestia et diuina z**
spūsc̄i missionē ex pte ap̄loz ipe
diebat cōuersatio xp̄i z cōplacētia
**hūanitatē ip̄i⁹ et p̄ntia q̄ erat s̄a/
 cta. tā honesta. tā casta. tā plēa gr̄i**
arū. quantū in nobis amorē cele
stiu z aduētū spūsc̄i i pedē amor
**nīe carnis. q̄ nec casta nec pud/
 ca sed i peccatis p̄cepta. in p̄c̄is na**
ta z in p̄c̄o nutrita. z mala p̄ue
tudie multiplz uiciata. q̄ntūcūqz i
pedē amor mūdi z oīm inferiorū
De q̄ mūdo dixit dñs Jobā. ruij
q̄ sp̄m̄ ueritatē nō p̄t accipere.
Et intelligit p̄ mūdū hoīes mū

dū inhabitātes. nō q̄dem carnali
 ter solū. qz sic etias christus. z ap̄li
 erāt in mūdo sed p̄ mēralē curas.
 p̄ puatā affectōem. p̄ carnalē dele
 ctatōem. p̄ rez tpaliū cōrectatio
 nē et totalē in eis occupationē. q̄n
 to nāqz hoīes plus gaudent et de
 lectant̄ in rebus infimis tāto mi
 nus capiūt de rebus celestibz z su
 p̄nis. vt dicit Grego. in ome. pen
 theco. **Et Math. vi. Non potestis**
deo seruire z māmome. sic nec dō
z mūdo. aut carni qz cōtraria. De
us celestia iubet amare. z illa infe
riora desp̄icere. mūdu z caro re
trahūt ad oppositū. Sequit̄. Et
cum uenerit arguet mūdū p̄ s̄a
ctos ap̄los quibz audaciaz dedit
mūdanoz homines arguēdi. Uñ
de August. sup Job. Spūsc̄i
arguet mūdū de peccato. Quasi
diceret. Ille infundet charitatē in
cordibus uestris. et sic timore de
pulso arguēdi habebitis libertatē
de tribz. s̄z de p̄c̄o qd̄ habuerūt
principaliter infidelitatē. qz non
crediderūt in xp̄m] quo p̄c̄o ma
nente cetera detinent̄. qz sine fide
mediatoris dei et hoīm nullū di
mittit̄ peccatū. Et de iusticia] ep̄i
quā nō acceptauerunt nec imitari
uoluerunt. que tamē uere declara
ta est p̄ hoc q̄ surrexit et ad p̄ez
rediens ad celos ascendit. prop̄
quod postea subditur. Quia uo
do ad patrem. et iam non uide
bitis me] p̄sentia corporali uo
biscum cōtinue cōuersantē seu ha
bitantem. Et de iudicio] eterne
daimnatōis: quod iam non ti
ment. et merito timere deberent.
Quia princeps huius mundi iaz
iudicatus est] id est diabolus iaz

Dñica quarta post Pasca

sentētia diuina eternalz damnatus est. et ita danabūt oēs q̄ eū i p̄ctis imitant. [Abduc m̄tra habeo vobis dicere sed nō potestis portare mō] p̄pter v̄fam impfectōz z illorū dicendorū de altissimis fidei arduitate [Cū autē venerit ille spūs v̄tatis] .i. spūs sc̄tus q̄ est v̄tatis p̄cētia. et effectiue docendo eā ille docebit vos oīa] necessaria ad salutē. nō solū p̄ p̄fontis v̄tis .s. et iā ad regimen ecclie et fidelīū instructōem. Et qz posset credere qz spūs sc̄tus esset filio maior ex q̄ docturus fuit eos de maioribz. iō hunc errorem remouet dicens [Nō em̄ loquet̄ a semetip̄o] qz sicut nō est a semetip̄o ita nō loquit̄ a semetip̄o [sed quēcūqz audiet] a me z patre. qz suū audire est ab eis procedere [loquet̄ vobis] Et nō est intelligendū qz oīa q̄ audit spūs sanctus a filio annūciat qz recipit istā n̄tā sciam. sed intelligendū est de oībz p̄inentibz ad salutē eoz z recelie regimen vt dictū fuit. [Nota opa trinitatis ad extra sūt indiuisa. qz tres p̄sone sicut sunt vna diuinitas sic sunt vna volūtas. Luz autē ad extra openz sola volūtas te q̄cqd vna vult alia vult. nec p̄t vna aliqd velle q̄ nō alia. igit̄ nec opari qd nō alia. Et h̄ vult dominus cū dicit [Nō em̄ loquet̄ a se] id ē s̄m diuinitatē nō loquit̄ a se. id est nō sine me z sine meo z patris mei arbitrio. qz nō ex se sed ex patre et me est. hoc em̄ loq̄ spūs sc̄tus est spūs sanctus esse. vt qz nō ē spūs sanctus a semetip̄o sed a p̄re et filio. ideo a semetip̄o nō loquit̄. idō sequit̄ [sed quēcūqz audiet loquet̄.] sicut spūs sc̄tus nō loq̄t̄ a semetip̄o

sed quēcūqz audiet. qz audiet̄ ab alio est. ita spūsales boies a semetip̄is nō loquunt̄ sed agūt̄ in fictu spūs sancti. vt d̄r Actū. ij. et iō seq̄tur. [Et que ventura sūt annūciabit vobis] .i. statū ecclie demonstrabit vobis. et gaudia celestia reducet vobis ad memoriā cū parte mini. p̄ fide mea. p̄ hoc em̄ christus eleuauit mentē eoz. qz nihil quidius est generi hūano q̄ scire futura. [Ille me clarificabit] .i. claritatē meam quā habeo apud boies manifestabit q̄ me solū boies putabant. Illuminabat em̄ mētēs apostolorū ostēdens eis claritatem xp̄i in qua est equalis deo p̄ri. z fecit vt ip̄i apl̄i clarificarent̄ p̄ xp̄m laudē et gl̄iam eius toti mūdo p̄dicātes. [Quia de meo accipiet] a me p̄cedēdo [et annūciabit vobis] Illud enim qd̄ accepit spūs sanctus a filio. s. diuinitatis naturā sic ē altū et supra omnē intellectū. qd̄ nisi nūciaret spūs sanctus ad noticiā ip̄ius nullus attingeret

De eadē dñica Ser. xlvj

Glado ad eū